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Mejora de la capacidad académica y fortalecimiento la calidad educativa de la DES del Instituto de Ciencias Econémico Administrativas.
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1{Fortalecer la capacidad académica
de la DES, asegurando la

ion de émicos con el
perfil idéneo acorde con las
caracterfsticas de cada PE, la
capacitacion constante de la planta
docente, asi como mejorar el nivel
de habilitacion de los PTC, mediante
la formacion en programas de
posgrado de calidad, propiciando el
desarrollo de los Cuerpos
[Académicos, consolidando la
investigacion mediante el desarrollo
de proyectos integrales que
incorporen a alumnos y fomenten la
participacion en redes nacionales e
internacionale, asi como la difusién
de sus resultados y productos.

$3,016,904.54]

$1,751,779.00 58.00%

adecuado desempefio

=

1|A diciembre de 2009, haber

elaborado, impreso y
entregado 700 manuales a los
docentes por horas , que
especifique la normatividad,
recursos didacticos

y de
mas informacion para su

$485,325.00

$257,697.00 57.00% 800} 700} 0| 0.00% $0.00} 0.00%

A diciembre de 2008, hacer
realizaco el "Primer encuentro
de integracion y articulacion
de investigacion con la
participacion de los CA de
administracidn, contaduria,
economia y los cuerpos
académicos con registro
interno de turismo, comercio
exterior, mercadotecnia y
gastronomia con la
participacion de alumnos y
profesores., asi como contar
30 profesores visitantes de
Universidades adscritas a
ANUIES y/o CUMEX,
Universidades Espafiolas
(Proyecto Cantabria), Instituto
itécnico Nacional (Escuela
de Economia), para el
desarrollo de proyectos
conjuntos de investigacion,

i icion de clases y/o
talleres, asi como haber
enviado 30 PTC de la DES a
estancias académicas en IES
espafiolas y haber Desarollado
el prorama de "Semillero de
investigadores"

$1,636,412.00

$972,864.00

59.00%

30

14]

0.00%

0.00%

=

A diciembre de 2009 contar
con 1 CA ( Administracion )
en estatus de Consolidacin, 1
CA (Economia) en estatus de
En consolidacion y 1 CA (
Mercadotecnia) en estatus de
En Formacién

$925,167.54

$521,218.00

56.00%

0.00%

0.00%

Subtotal OP 1

$3,016,904.54]

$1,751,779.00

58.0W:I

]

717

o]

0.00%]

°

Fortalecer la atencion a estudiantes
mediante programas de innovacion
educativa que permitan incrementar
la eficiencia terminal, impulsar la
investigacion en los alumnos
[aumentando fa titulacién, asf como
incorporar tecnologia de punta en el
proceso de ensefianza-aprendizaje
en la DES y las AEAM.

$3,963,772.31]

$2,313,428.00

~

Estudiantes de la DES

N

A diciembre de 2009 haber
elaborado, impreso y
entregado 2,076 guias del
estudiante a los alumnos en el
curso de induccion
fortaleciendo la Atencion a

$398,400.30

$246,586.00

62.00%

1,500

2,076

0.00%

0.00%

A diciembre de 2009, haber
elaborado, impreso y
entregado 800 manuales en el
curso de preparacion para el
EGEL , como estrategia para
el incremento de la Titulacion y|
el nimero de egresados con
reconocimiento por
desempefio de alto

$376,000.00

$211,271.00

56.00%

500}

800}

0.00%

0.00%

~

A diciembre de 2009 haber
adquirido 19 sistemas
aprendeclick que mejore el
proceso aprendizaje -
ensefianza, incorporando
tecnologia de punta a corde
con el modelo educativo

$2,734,672.01

$1,581,537.00]

58.00%

19|

0.00%

0.00%

~

A diciembre de 2009, Mejorar
las habilidades, cpacidades y
competencias de al menos 50
Tutores de la DES

$454,700.00

$274,034.00

60.00%

50|

0.00%

0.00%

Subtotal OP 2

$3,963,772.31]

$2,313,428.00)

58.00%]

2078

5]

o]

50.00]

0.00%]
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OP 3[Mantener la competitividad de la
DES mediante Programas

ivos de buena calidad y
acreditados por organismos
nacionales e internacionales,
sustentados en estudios de

inencia y factibilidad
actualizados que permitan la
oportuna toma de decisiones,
lademas de incrementar las practicas
innovadoras mediante la habilitacion
de laboratorios.

Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo

$6,750,308.65)

$3,996,969.00

59.00%

w

1]

A Diciembre de 2008 haber
realizado 4 estudios de

ia y factibilidad
(seguimiento laboral,
seguimiento de egresados,
satisfaccion de empleadores e
impacto social, opinion de
alumnos y maestros) para los
PE de la DES

$674,943.00

$421,780.00

62.00%

0.00%

0.00%

w
R

A Diciembre de 2008 haber
realizado 4 estudios de
Seguimiento de Practicas en
las AEAM de Tlahuelilpan,
Tepeji del Rio, Cd. Sahagliny
Tizayuca. Obtener la
acreditacion Intemacional de lal
DES, asf como la certificacién
de CIEES en la Lic. en
Mercadotecnia yLic. en
Turismo Tizayuca y
Administracion Tepeji del Rio,
Recibir la visita de CACECA
para la acreditacion de la Lic.
en Administracion
Tlahuelilpan, Contaduria Cd.
Sahag(in, Mercadotecnica y la|
vista de CONAET en la
Licenciatura de Turismo
Tizayuca, y haber
implementado el Programa de
Acreditacion enla AEAM de
Tlahuelilpan, Cd. Sahagin y
Tizayuca, mediante el
equipamiento de areas
especificas para el
procesamiento de informacion
y construccion del Archivo

w
©

$1,045,860.00

$588,952.00

56.00%

0.00%

0.00%

A diciembre de 2009 contar
con 10 alumnos en movilidad
CUMEX del PE de
Administracion, dando
cumplimiento al acuerdo de
Rectores de Cumex

$2,084,112.90

$1,241,349.00|

60.00%

10|

40.00%

$100,000.00)

8.00%

w
=

| satisfaccion del alumno

A Diciembre de 2009, haber
instalado 2 Laboratorios que
permitan un equilibrio en el
proceso de ensefianza -
aprendizaje tedrico - practico
con la instalacién. 1
Laboratorio de disefio
(Mercadotecnia impacto de
650 alumnos) , Mejorar el
A litacion de

y
los laboratorios de  Cocina
Turismo (impacto 1,000
alumnos), que fortalezcan la
retencion y el el indice de

$2,945,392.75|

$1,744,888.00]

59.00%

0.00%

0.00%

Realizacién de un
mismo Estudios
en diferentes
Escuelas
Superiores de la
DES (Cd.
Sahag(in,
tlahuelilpan, Tepeji
del rio y Tizayuca)

Subtotal OP 3

$6,750,308.65|

$3,996,969.00)

59.00%]

25)

19]

21.00%]

$100,000.00]

3.00%
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